
Ai sensi dell'art. 55, comma 5" della legge

n' 142190, recepito dalla L.R. n" 48/91, per
Iimpegno relativo alla presente delibera, si
attesta la cooertura fìnanziaria al cao.

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DIMESSINA

N. _98_Reg. Del _ 03.12.2008_

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ll Responsabile del Servizio

Finanziario

OGGETTO: "Assegnazione contributo straordinario in favore della Parrocchia Maria SS. Annunziata di
Gaggi" .

L'anno duemilaotto il giorno tre del mese di Dicembre alle ore _20,00,_ e seguenti, nella Casa Comunale e
nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE OUALIFIGA Presente Assente

0l IADDT]NI FRANCESCO SINDACO x
02 OL]NDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 ORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x

o5 \4ARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti e legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n" 142, recepito dalla L.R. n'48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-ll responsabile del servizio interessato, perla regolarita tecnica, parere ---- F A V O R EV O L E ----

- ll responsabile di ragioneria, perla regolarità contabile, parere ----F AV O R E V O L E----



COMUNE d' CACCI
PROVINC}A d MESSINA

TELEFONO: 0942.47160 - l'30013
FAX:0942.47'703

CC)D.FISC. 8?000r I08"ì0
PARTITA IVA | 01241900814

www.comune. gaggi.me. it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Assegnazione contributo economico straordinario in favore della Parrocchia
SS. Annunziata di

Vista I'istanza prodotta in data 06/10/2008 ed acquisita al protocollo generale dell'Ente in pari data
al n. 10472, con la quale il Sac. Carmelo Lupò Parroco uscente della Parrocchia Maria SS.
Annunziata di Gaggi, chiede un contributo economico straordinario per sostenere le spese derivanti
dall'affrtto di un alloggio dautilizzare come casa canonica per il nuovo Parroco;

Atteso che 1a concessione de1 contributo in oggetto è determinata dalla inagibilità della casa
canonica annessa alla chiesa di San Giuseppe Operaio creando criticità non indifferenti per la
sistemazione del nuovo Sacerdotel

Ritenuto, pertanto, di dover accogliere la predetta istanza assegnando un contributo di Euro
1.500,00 in via straordinariai

Visto I'intervento 01.10.04.03.01.32 in voce "Spese per servizi sociali" del bilancio 2008;

Visti gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento comunale per la disciplina della concessione di
sowenzioni, contributi sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

1) Assegnare alla Parrocchia Maria SS. Annunziata di Gaggi, la somma di Euro 1.500,00 , quale
contributo per sostenere le spese derivanti dall'affitto di un alloggio necessario alla sistemazione
prowisoria del nuovo parroco, considerato che la casa canonica annessa alla Chiesa di San
Giuseppe Operaio versa in condizioni di inagibilita;

qe
".,f,tH,*5"T,!,r r c r $t n,r

COMUNE d' GACCI

9(r,,
*àdr-



2) Imputare conseguentemente la somma di Euro alf intervento 01.10.04.03.01.32 in voce
"Spese per servizi sociali" del bilancio 2008;

3) Dare atto che il contributo di cui al presente prowedimento viene assegnato nel rispetto dei
criteri e delle modalita fissate dal su citato Regolamento Comunale;

4) Prowedere con successivo atto di liquidazione alla erogazione del contributo assegnato, previa
acquisizione della relativa documentazione prevista dall'art. 14 del predetto Regolamento.

Addt 03112/2008

Il Responsabile dell'UfEcio
. Costanzo Maria

U,,atr q/t
i l ' l

,,í

coùr{.ÌN8 DEI-
P@afM8t'

ffi
ALCAN?ARA



Qaroccfrùt
"SS. \Íarn Annunznta"
9oggi

Preg.mo Sig. Síndaco,

La mia recente nomina a
Messina, mi porterà, tra pochi
locale Parrocchia ed a trasferirmi

b@-t - Qofloaa

&d'[,1"""

Vicario Generale della Curia Arcivescovile di
giorni, a lasciare I'incarico di Parroco della
Dresso la sede Vescovile.

Al Sig. Sindaco del Comune di
\JA\f\fL

Oggetto: Richiesta concessione contributo economico in favore della
Parrocchia S.S. Maria Annunziata di Gaggi.

S.E. il Vescovo è in Drocìnto di nominare il nuovo Parroco che, sempre
a breve, prenderà possesso della Parrocchia.

Purtroppo, come a Voi noto, problemi burocratici continuano a
ritardare l'inizio dei lavori di ristrutturazione della Casa Canonica annessa alla
Chiesa di San Giuseppe Operaio, creando criticità non indifferenti per la
sistemazione del nuovo Sacerdote, nonché qualche difficoltà per la sua stessa
individuazione.

Nell'attesa ho già proweduto a ll'individuazione di un alloggio
ammobiliato da prendere in affitto fino alla conclusione dei lavori della Casa
Canonica.

Come Voi ben sapete la Parrocchia di Gaggi, eccezion fatta per le
offerte dei parrocchiani, non gode di altre entrate e, pertanto, diventa difficile
per il Pa rroco aggravare le già sostenute spese per il mantenimento delfa
Parrocchia anche di quelle per l'affitto dell'alloggio. 

-
Ciò premesso. Vi chiedo di voler valutare la possibilità di concedere un

contributo economico straordinario alla Parrocchia per fa re fronte alle spese
derivanti dall'affitto dell'alloggio utilizzato a casa canonica fino alla definizione
dei lavori di ristrutturazione di prossima realizzazione.

Grato Der la sensibilità e la disponibilità manifestata, colgo l'occasione
per inviare i più cordiali saluti.

Gaggi, lì 06/10/2008

Parrocchia 'SS. Maria Annunziata" - Via Principe di calati. n. 3 - 98030, Gaggi (ME)

C.F./P.lVA 96001470838 - Tel/Fax 0942 4'l159

rrurr.parrocchiadicatgi.it - inlbriparrocchiadietl l 'r i . i t



! competenza ! Residui

Somme s tanz ia te . . . . . . . , , . : . . . . . . .

Var iaz ion i  in  au  mento . . . . . . . . .

Var iaz ion i  in  d iminuz ione. . .

Somme g ià  impegnate . . . . . . . . .

Somma d ispon ib i le . . . . . . . . . . . . . . .

Data

Lll lr lr l

I l  Responsabile del servizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma de l l 'a r t .  13 ,  de l la  legge reg iona le  3  d icembre  1991,
no 44, che testualmente recita:

"Gli inpegni di spesa non possono essere assunti sen.a
attesta:ione della relqtivq copertura fnanziaria da parte del
responsabile del sen^izio finonziario. Sen:a îale attestazione
l'aîto è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

complessiva spesa di L.

Per quanto concetrte la regolarità tecnica esprime parere:

Dal3l\zi?eÉ ri Responsabiie !

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

PARERI

Ai sensi dell 'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come recepito con I 'art. l, comma l, lettera i) della legge
regionale 1 I dicembre 1991, no 48 e modificato dall 'art. 12 della L.R.23/12/2000, no 30 che così recita.

I) Su ogni proposta di delibera:ione sottoposta alla giunla ed al consiglio deve essere richiesto i! parere, in ardine
alla sola regolaritìt tecnica'e contabile, del responsabile del seryi.ia inîeressato e qualora comporti impegno dí
spesa o dimittt:ione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

21 Nel caso in cui I'ente non abbiafunzíonari responsdbili dei semizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
re/azione qlle sue competenae.

3.1 I soggetti di ctti ql comma I rispondono invia ammínistratiya e canlabile dei nareri esoressi.
1) I segretari camunali e provínciali sono respouabili degli atti e delle pracedìre atruative de!le de!ibera:iotti di cui

al conma I , wlitanente al fun:ianarío responsabi/e preposto

Sulla proposta di delìberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RTSPONSABII,E
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

II, RESPONSABII,E
I)I RArìlO1',iFlRIA

nat.^ O1-12 -2ot è Ii Responsabile



Cómune di Gaggi
c.  F. :

Spettabile
PARROCCHIA'SS.MARIA ANN UNZIATA"
VIA PRINCIPE DI GALATI 3
98030 GAGGI IME)

Oggetto: Awiso di assunzione di impegno

Spettabile PARROCCHIA "SS. MARIA ANNUNZIATA',

ci pregiamo di comunicarvi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero
4732 in data 03.12.2008, con autorizzazione numero 0 del 31.12.9999 per un importo di Euro
1 .500.00 sul  caoi tolo 1 10 04 03 0132.

capi to lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :1 .19.$.qq.q] .3?
. ,  ,  lqpFqtr  pFP qFP.VZl  SOCIALIoescnztonecapt lo lo. . i : l ' . , . . :Y. . - . t . :1) .Y' ' - t . ' . . . . .

SIANZìAMENIO IMPEGNIASSUNTIIN DISPONIBILITA'SUL
CAPITOLO PRÉCÉDENZA CAPIIOLO

49.924,22 47.044,25

AMMONTARE DEL
PRESENIE IMPEGNO

1.500,00

RIIIANENZA
DISPONIBILE

45.544,2596.968,47



Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Assegnazione contributo straordinario in
favore della Parrocchia Maria SS. Annunziata di Gaggi";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: "Assegnazione contributo
straordinario in favore della Parrocchia Maria SS. Annunziata di Gaggi" che, allegata alla presente, ne
costituisce parte integante e sostanziale.

Inoltre. ad unanimità

DELIBERA

Dichiarare il presente atto imnediatanente esecutivo ai sensi dell'art.12 della L.R. n" 44/1991, stante la
necessità di venire incontro alle esisenze della Parrocchia.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO_
L'Assessore Anziano

_F.to CORRENTI DOIT.SSA GILDA

ll Segretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA

E copia conforme Der uso amministrativo
ll presente atto è stato oubblic€to all'Albo Comunale

dal 'l'l .12.2008 al 25.12.20oa con r n . 5 77

ll Resp.le dell'
(Cutrufello Concetta)

SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

! Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 1'1, comma '1, della L.R. n. 4411991, come modificato dall'art. 127,
comma 21. della L.R.n'1712004.

| | è stata affissa all 'Albo Pretorio Comunale il giorno _11.12.2008_ per rimanervi 15 giorniconsecutivi.
l_l sarà

CERTIFICATO DI ÉSECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _03,12.2008_

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma I, 1.R.44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (arl. 12, comma 2, L.R. 44191).

Lì 03.12.2008
l l  Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, lì

ll Responsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Cutrufello concetta

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Li

ll Responsabile dell'Ufficio di segreteria


